
Jednání Dozorčí rady (DR) ČBA  

Datum:   06. března 2023 od 10:00 

Místo:  sídlo ČBA, Zátopkova 100/2, Praha 6/vzdáleně prostřednictvím aplikace 

Teams 

Zapsal:   Pavel Hynek 

 

Přítomni online:  Pavel Hynek, Milan Čajan, Petr Kocourek, Radek Veselý, Roman Muller 

host- Marek Šimák -prezident ČBA 

host- Jitka Nováková -gen. sekretář (GS) 

 

Program jednání DR: 

1. Kontrola zápisu a úkolů z minulého jednání DR – zápis byl schválen. 

2. Podnět oddílu podaný prostřednictvím AK Kalabis a Aulický 

Dozorčí rada prostudovala podnět ve struktuře navrhovatele s následujícími závěry: 

Ad.I – DR není známa žádná skutečnost, která by odporovala platnosti VH 

Ad.II.  

DR nedisponuje vlastní datovou schránkou, nicméně veškeré závěry 

z jednání včetně informací o zjištění podané navrhovateli je uvedeno 

v zápise DR, které je zveřejněno na stránkách ČBA. 

Stanovy nekladou povinnost předsedovi DR zúčastnit se jednání DR 

dne 27. 11.2023 oznámení o vyloučení z ČBA, které potvrdila Disciplinární 

komise na jednání 26. února 2024 

Ad III. 

Na zajištění služeb v kompetenci generálního sekretáře proběhlo řádné 

výběrové řízení a na základě něho vykonává tyto služby Jitka Nováková. 

Administrace webu je zajištěna na základě smlouvy o zajištění 

administrace webových stránek czechboxing.cz.  

IV. vyloučení z ČBA – všichni vyloučení členové měli právo na přezkum dle stanov 
ČBA u Disciplinární komise. 

V. DR se neztotožňuje s tvrzením navrhovatele, že došlo k poškození jeho 

dobrého jména a stejně tak, že se nevěnovala všem jeho návrhům. 

Podněty navrhovatelů byly vždy řádně projednány. 

VI. A nemožnost připomínkování 4.10.2023, tedy měsíc před konáním VH 

byl zveřejněn návrh stanov a nikdo ze zúčastněných delegátů VH návrh na 

změny stanov nenavrhl 



VI. B Svolání a usnášeníschopnost MVH – DR neshledala rozpory . 

Předpokládáme, že navrhovatel myslím řádnou valnou hromadu z 5.11. 

2023 

VI. C Stanovy byly řádně schváleny 

VI D. Zpráva o hospodaření byla VH schválena viz. zápis z VH.  

Dozorčí rada prošla všechny body výše uvedeného podnětu a neshledala rozpory 

se stanovami ČBA či všeobecných platných právních předpisů.  

3. Podněty týkající se členství v ČBA. Dozorčí rada prostudovala podněty 3 

vyloučených členů se závěrem, že není dle platných stanov ČBA kompetentní 

v této věci rozhodovat.  

• Třeboň - Není v kompetenci DR. 

• Sportovní akademie Olomouc -  není v kompetenci DR 

• Sport klub Prostějov Není v kompetenci DR 

4. Kontrola hospodaření 2023 

DR čeká na finální účetní závěrku pro kontrolu hospodaření. DR pracovala 

s předběžnými finančními výkazy. Dle informací GS bylo: 

• Zpracováno a odesláno vyúčtování dotací z NSA ve výši 11,87mil. Kč 

neinvestiční 

• Odesláno vyúčtování investiční dotace na nákup devítimístných automobilů 

z NSA ve výši 2,4 mil.  

• ČBA hospodařila dle předběžných výsledků v roce 2024 se ziskem 

626 055,55 Kč.  

5. Rozpočet na rok 2024 – DR byla informována o podaných žádostech na NSA s vědomím, že 
příjmy dotací budou přijaty až ve 2. čtvrtletí roku 2024. Pro překlenutí tohoto období ČBA 
čerpá půjčku ve výši 1 mil. od ČUS a jedná se soukromým subjektem o bezúročné půjčce.  

 

6. Různé - Předběžný termín dalšího jednání je 17. dubna 2024 od 10:00 

 

 


